1

Протокол № 30/17 ИСМ
заседания Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы»

г. Санкт-Петербург «27» июня 2017 года

В заседании лично участвовали члены Совета АС «СРО СПб «Строительство.
Инженерные системы» (далее – Ассоциация):

1. Гримитлин Александр Моисеевич;
2. Кикичев Ренат Наильевич;
3. Киселев Евгений Николаевич;
4. Крумер Роман Григорьевич;
5. Никитин Павел Борисович;
6. Овсищер Игорь Петрович;
7. Палей Ефим Львович;
8. Шенявский Юрий Львович;
9. Шкарпет Вячеслав Эрикович;
10. Штейнмиллер Олег Адольфович.

Итого в заседании Совета лично участвовали 10 из общего числа 12 членов Совета
Ассоциации. Кворум имеется.

Вел заседание Председатель Совета А.М.Гримитлин.
Секретарь Совета Н.В.Аверина.

Повестка дня

1. О приеме в действительные члены Ассоциации.
2. О приеме в действительные члены Ассоциации и выдаче Свидетельств о допуске.

3. О выдаче Свидетельств о допуске.
4. О перечислении ранее внесенного взноса в компенсационный фонд Ассоциации.
5. О принятии новых внутренних документов Ассоциации.

Рассмотрение вопросов повестки дня

1. О приеме в действительные члены Ассоциации.

Решение:

На основании положительных результатов проверки выполнения установленных
требований о членстве в Ассоциации и выдаче свидетельства о допуске, согласно протоколу
заседания Контрольного комитета от 27.06.2017г. № 31/17 ИСМКК, принять в члены
Ассоциации и внести сведения в Реестр членов Ассоциации о следующих организациях:

1) ООО "Гарант Строй", ИНН 7811152399
2) ООО "АГНИ", ИНН 7814585231
3) ООО "Амадей", ИНН 7806477169
4) ООО "ВСМ Инжиниринг", ИНН 7811563832
5) ООО "ГБР", ИНН 7841025542
6) ООО "ГК "АРТСТРОЙ", ИНН 7814273063
7) ООО "ГПЭС", ИНН 7804547533
8) ООО "Группа Компаний "Балтик Энерго", ИНН 7806221872
9) ООО "Единая Сервисная Служба", ИНН 7814490205
10) ООО "ИНТЕГРАЛ", ИНН 7802590621
11) ООО "ЛС-ИНЖИНИРИНГ", ИНН 7810386299

 2

12) ООО "МОНОЛИТ", ИНН 7813248297
13) ООО "МСБ", ИНН 7814467781
14) ООО "МТМ-Рус", ИНН 7805590556
15) ООО "НКА-СтройСервис", ИНН 7810302348
16) ООО "НОВТЕХ", ИНН 7805380936
17) ООО "Основа", ИНН 7842059505
18) ООО "ПСМ", ИНН 7810685267
19) ООО "РУНА", ИНН 7801003976
20) ООО "СВ-Групп", ИНН 7816511323
21) ООО "СГМ", ИНН 7801571859
22) ООО "СКАЛА СТРОЙ", ИНН 7806401089
23) ООО "СПК", ИНН 7810329357
24) ООО "СПК"., ИНН 7810888281
25) ООО "СТИМУЛ-ПРОЕКТ СПБ", ИНН 7811555888
26) ООО "Строй плюс", ИНН 7816575976
27) ООО "СТРОЙВЕРС", ИНН 1102005793
28) ООО "СУ-18", ИНН 7801438938
29) ООО "Торис", ИНН 7816278395
30) ООО "ЭЛМУ", ИНН 7816146046
31) ООО "ЭТАЛОН", ИНН 7842063847

Результат голосования: «за» – единогласно.

2. О приеме в действительные члены Ассоциации и выдаче Свидетельств о допуске.

Решение:

На основании положительных результатов проверки выполнения установленных
требований о членстве в Ассоциации и выдаче свидетельств о допуске, согласно протоколу
заседания Контрольного комитета от 27.06.2017г. № 31/17 ИСМКК, принять в члены
Ассоциации, внести сведения в Реестр членов Ассоциации и выдать Свидетельства о допуске к
соответствующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, следующим организациям:

1) ООО "МТМ-Путь", ИНН 7811537085
2) ООО "Петро Прибор", ИНН 7802272700
3) ООО "СК "Паритет", ИНН 7840039285
4) ООО "СК Континент Сибирь", ИНН 4205255494
5) ОАО "СпецМаш", ИНН 7810083985

Результат голосования: «за» – единогласно.

3. О выдаче Свидетельств о допуске.

Решение:

На основании положительных результатов проверки выполнения установленных
требований о членстве в Ассоциации и выдаче свидетельств о допуске, согласно
протоколам заседания Контрольного комитета от 06.06.2017г. № 23/17 ИСМКК, 21.06.2017г.
№ 27/17 ИСМКК, 22.06.2017г. № 28/17 ИСМКК, 23.06.2017г. №29/17 ИСМКК, 26.06.2017г.
№30/17 ИСМКК внести сведения в Реестр членов Ассоциации и выдать Свидетельства о
допуске к соответствующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, следующим организациям:

1) ООО «ОптМонтаж», ИНН 7814613224
2) ООО «АСД-групп», ИНН 7802803894
3) ИП Заболотный И.И., ИНН 261019168517
4) ООО ГК «ГЛАВСПЕЦСТРОЙ», ИНН 7814463554
5) ООО «ДИСА-И», ИНН 7805645692
6) ООО «Олимпия Мьюзик», ИНН 7811306112

 3

7) ООО «ПрофильСтрой», ИНН 7839045284
8) ООО «Реалти-Групп», ИНН 7842414774
9) ООО «СтандартИндустрия», ИНН 7804573773
10) ООО «СУРЬЯ», ИНН 7839446624
11) ООО «ЭнкиКом», ИНН 7839484436
12) ООО "ИнвестСтройДизайн", ИНН 7810596602
13) ООО "ИНФРАСТРУКТУРА", ИНН 7804277157
14) ООО "Капитал", ИНН 7816337604
15) ООО "Креатив РУС", ИНН 7802718455
16) ООО "КРИСТАЛЛ", ИНН 7810457849
17) ООО "МОНТАЖСПЕЦСТРОЙКОМПЛЕКТ", ИНН 7806101159
18) ООО "НЕФТЕТРАНС", ИНН 7842510171
19) ООО "РСП", ИНН 7811562123
20) ООО "СК МЕГАСТРОЙ", ИНН 7839082092
21) ООО "Строй-Сити", ИНН 7807380593
22) ООО "СТРОЙСТАНДАРТ", ИНН 7813570120
23) ООО "Техцентр", ИНН 7814331815
24) ООО "ТНС", ИНН 7838051920
25) ООО "ЭлектроСервис", ИНН 7839047203
26) ООО "ЭнергоБалтСервис", ИНН 7838357724
27) ООО "НПО "ЭнергоСтрой", ИНН 7810638669
28) ООО "АлМетСтрой", ИНН 7810378192
29) ООО "Балтийская Магистраль", ИНН 7820317093
30) ООО ООО "ДЖИ ГРУПП", ИНН 7805314210
31) ООО "ЕПК", ИНН 7807090157
32) ООО "ЖДРС", ИНН 4706022814
33) ООО "КБЕ", ИНН 7805633305
34) ООО "ЛАХТА ИНЖИНИРИНГ СПБ", ИНН 7811598377
25) ООО "ЛенМоссервис", ИНН 7839072898
36) ООО "МСУ 67", ИНН 7813602950
37) ООО "НСГ", ИНН 7802824781
38) ООО "Пифагор", ИНН 7806260134
39) ООО "Семь сетей плюс", ИНН 7804431673
40) ООО "СК "ВАПСО-Строй", ИНН 7814423230
41) ООО "СК ГЕОСОЮЗ", ИНН 7814548367
42) ООО "СПб-Ремсервис", ИНН 7801512613
43) ООО "СЭТ", ИНН 7842102013
44) ООО "Траст", ИНН 7810601348
45) ООО ООО УК "МАРС", ИНН 7810617027
46) ООО ООО "Фасэнергомаш", ИНН 7814535512
47) ООО "ФОРУМ СК", ИНН 7814621056
48) ООО "ХЕЛИПОЙНТС", ИНН 7734734600
49) ООО "ЭСТА", ИНН 7838014389

Результат голосования: «за» – единогласно.

4. О перечислении ранее внесенного взноса в компенсационный фонд Ассоциации.

4.1. Председатель Совета Ассоциации А.М.Гримитлин представил заявление (Вх. №
119-17 от 26.06.2017г.) о перечислении ранее внесенного ООО «Теплоучет»,
ИНН 2901117960 взноса в компенсационный фонд АС «СРО СПб «Строительство.
Инженерные системы» в саморегулируемую организацию, основанную на членстве лиц,
осуществляющих строительство Саморегулируемая организация «Союз профессиональных
строителей» (СРО «Союз профессиональных строителей», СРО-С-153-25122009) и
документы, подтверждающие факт принятия решения о приеме ООО «Теплоучет» в члены
СРО «Союз профессиональных строителей».

Решение:

Признать заявление о перечислении ранее внесенного ООО «Теплоучет»,

 4

ИНН 2901117960 взноса в компенсационный фонд АС «СРО СПб «Строительство.
Инженерные системы» в саморегулируемую организацию, основанную на членстве лиц,
осуществляющих строительство Саморегулируемая организация «Союз профессиональных
строителей» обоснованным и подлежащим удовлетворению. Поручить Директору
Ассоциации, в соответствии с частью 13 статьи 3.3. Федерального закона от 29.12.2004 №
191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,
перечислить внесенный ООО «Теплоучет» в Ассоциацию компенсационный фонд в размере
300 000,00 рублей (Триста тысяч рублей 00 копеек) в саморегулируемую организацию СРО
«Союз профессиональных строителей», в которую переходит ООО «Теплоучет», не позднее
7 (семи) рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию указанного заявления и
документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме ООО «Теплоучет» в члены
СРО «Союз профессиональных строителей».

Результат голосования: «за» – единогласно.

4.2. Председатель Совета Ассоциации А.М.Гримитлин представил заявление (Вх. №
120-17 от 26.06.2017г.) о перечислении ранее внесенного ООО СП «ИнСан»,
ИНН 1001183454 взноса в компенсационный фонд АС «СРО СПб «Строительство.
Инженерные системы» в саморегулируемую организацию, основанную на членстве лиц,
осуществляющих строительство Ассоциация Саморегулируемая организация
«Объединение строителей Карелии» (Ассоциация СРО «ОСК», СРО-С-203-24022010) и
документы, подтверждающие факт принятия решения о приеме ООО СП «ИнСан» в члены
Ассоциация СРО «ОСК».

Решение:

Признать заявление о перечислении ранее внесенного ООО СП «ИнСан»,
ИНН 1001183454 взноса в компенсационный фонд АС «СРО СПб «Строительство.
Инженерные системы» в саморегулируемую организацию, основанную на членстве лиц,
осуществляющих строительство Ассоциация Саморегулируемая организация
«Объединение строителей Карелии» обоснованным и подлежащим удовлетворению.
Поручить Директору Ассоциации, в соответствии с частью 13 статьи 3.3. Федерального
закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса
Российской Федерации», перечислить внесенный ООО СП «ИнСан» в Ассоциацию
компенсационный фонд в размере 300 000,00 рублей (Триста тысяч рублей 00 копеек) в
саморегулируемую организацию Ассоциация СРО «ОСК», в которую переходит
ООО СП «ИнСан», не позднее 7 (семи) рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию
указанного заявления и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме
ООО СП «ИнСан» в члены Ассоциация СРО «ОСК».

Результат голосования: «за» – единогласно.

4.3. Председатель Совета Ассоциации А.М.Гримитлин представил заявление (Вх. №
121-17 от 27.06.2017г.) о перечислении ранее внесенного ЗАО «ИВК», ИНН 7702157005
взноса в компенсационный фонд АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы» в
саморегулируемую организацию, основанную на членстве лиц, осуществляющих
строительство Саморегулируемая организация Ассоциация «Объединение генеральных
подрядчиков в строительстве» (СРО Ассоциация «Объединение генподрядчиков в
строительстве», СРО-С-020-22072009) и документы, подтверждающие факт принятия
решения о приеме ЗАО «ИВК» в члены СРО Ассоциация «Объединение генподрядчиков в
строительстве».

Решение:

Признать заявление о перечислении ранее внесенного ЗАО «ИВК», ИНН 7702157005
взноса в компенсационный фонд АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы» в
саморегулируемую организацию, основанную на членстве лиц, осуществляющих
строительство Саморегулируемая организация Ассоциация «Объединение генеральных
подрядчиков в строительстве» обоснованным и подлежащим удовлетворению. Поручить
Директору Ассоциации, в соответствии с частью 13 статьи 3.3. Федерального закона от

 5

29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации», перечислить внесенный ЗАО «ИВК» в Ассоциацию компенсационный фонд в
размере 300 000,00 рублей (Триста тысяч рублей 00 копеек) в саморегулируемую
организацию СРО Ассоциация «Объединение генподрядчиков в строительстве», в которую
переходит ЗАО «ИВК», не позднее 7 (семи) рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию
указанного заявления и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме
ЗАО «ИВК» в члены СРО Ассоциация «Объединение генподрядчиков в строительстве».

Результат голосования: «за» – единогласно.

4.4. Председатель Совета Ассоциации А.М.Гримитлин представил заявление (Вх. №
124-17 от 27.06.2017г.) о перечислении ранее внесенного ООО «ИБС», ИНН 7713127154
взноса в компенсационный фонд АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы» в
саморегулируемую организацию, основанную на членстве лиц, осуществляющих
строительство Ассоциация строителей «Центр развития Строительства «ОборонСтрой» (АС
ЦРС «ОборонСтрой», СРО-С-091-30112009) и документы, подтверждающие факт принятия
решения о приеме ООО «ИБС» в члены АС ЦРС «ОборонСтрой».

Решение:

Признать заявление о перечислении ранее внесенного ООО «ИБС», ИНН 7713127154
взноса в компенсационный фонд АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы» в
саморегулируемую организацию, основанную на членстве лиц, осуществляющих
строительство Ассоциация строителей «Центр развития Строительства «ОборонСтрой»
обоснованным и подлежащим удовлетворению. Поручить Директору Ассоциации, в
соответствии с частью 13 статьи 3.3. Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», перечислить
внесенный ООО «ИБС» в Ассоциацию компенсационный фонд в размере 300 000,00 рублей
(Триста тысяч рублей 00 копеек) в саморегулируемую организацию АС ЦРС
«ОборонСтрой», в которую переходит ООО «ИБС», не позднее 7 (семи) рабочих дней со дня
поступления в Ассоциацию указанного заявления и документов, подтверждающих факт
принятия решения о приеме ООО «ИБС» в члены АС ЦРС «ОборонСтрой».

Результат голосования: «за» – единогласно.

5. О принятии новых внутренних документов Ассоциации.

Секретарь Совета Н.В.Аверина представила информацию об основаниях принятия

нового внутреннего документа Ассоциации и о его содержании. На голосование был
поставлен вопрос об утверждении представленного документа.

Решение:

Утвердить в представленной редакции Требования к системе аттестации специалистов
членов Ассоциации строителей «Саморегулируемая организация Санкт-Петербурга
«Строительство. Инженерные системы», подлежащих аттестации по правилам,
устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному
надзору, в случае выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному
ремонту особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства (в том
числе объектов использования атомной энергии).

Результат голосования: «за» – единогласно.

Председатель

А.М.Гримитлин

Секретарь

Н.В.Аверина